

Unaudited Financial Results (Quarterly)
Statement of Financial Position (As on 31 Ashwin 2079)

Particulars	Bank	
	This Quarter Ending	Immediate Previous Quarter Ending
Assets		
Cash and Cash Equivalents	832,328,986	1,000,941,234
Due from Nepal Rastra Bank	155,551,847	87,659,297
Placement with Bank and Financial Institutions	-	-
Derivative Financial Instruments	-	-
Other Trading Assets	-	-
Loans and Advances to BFs	388,561,022	445,250,735
Loans and Advances to Customers	3,716,131,641	3,564,486,657
Investment Securities	48,223,410	49,236,843
Current Tax Assets	28,745,013	28,610,728
Investment in Subsidiaries	-	-
Investment in Associates	-	-
Investment Property	53,034,175	53,034,175
Property and Equipment	223,816,929	222,948,213
Goodwill and Intangible Assets	1,916,576	2,168,892
Deferred Tax Assets	20,453,059	17,128,084
Other Assets	64,472,907	61,814,043
Total Assets	5,533,235,565	5,533,278,901
Liabilities		
Due to Bank and Financial Institutions	100,000,000	-
Due to Nepal Rastra Bank	-	-
Derivative Financial Instruments	-	-
Deposits from Customers	4,706,658,452	4,785,770,121
Borrowings	20,000,000	20,000,000
Current Tax Liabilities	29,806,628	29,263,146
Provisions	-	-
Deferred Tax Liabilities	-	-
Other Liabilities	46,360,671	60,158,060
Debt Securities Issued	-	-
Subordinated Liabilities	-	-
Total Liabilities	4,902,825,750	4,895,191,327
Equity		
Share Capital	557,456,067	557,456,067
Share Premium	-	-
Retained Earnings	(40,445,259)	(30,811,220)
Reserves	113,399,006	111,442,727
Total Equity Attributable to Equity Holders	630,409,814	638,087,574
Non Controlling Interest	-	-
Total Equity	630,409,814	638,087,574
Total Liabilities and Equity	5,533,235,565	5,533,278,901
Contingent Liabilities and Commitments	77,514,635	77,514,635
Net Assets Value per share	113.09	114.46

Condensed Statement of Profit or Loss
For the Quarter ended 31 Ashwin 2079

Particulars	Bank			
	Current Year		Corresponding Previous Year	
	This Quarter Ending	Upto This Quarter (YTD)	This Quarter Ending	Upto This Quarter (YTD)
Interest Income	141,051,162	141,051,162	96,613,772	96,613,772
Interest Expense	95,312,933	95,312,933	59,560,839	59,560,839
Net Interest Income	45,738,229	45,738,229	37,052,934	37,052,934
Fee and Commission Income	6,044,046	6,044,046	6,900,460	6,900,460
Fee and Commission Expense	263,639	263,639	26,930	26,930
Net Fee and Commission Income	5,780,407	5,780,407	6,873,530	6,873,530
Net Interest, Fee and Commission Income	51,518,636	51,518,636	43,926,464	43,926,464
Net Trading Income	-	-	-	-
Other Operating Income	1,257,697	1,257,697	-	-
Total Operating Income	52,776,334	52,776,334	43,926,464	43,926,464
Impairment Charge/ (Reversal) for Loans and Other Losses	12,065,309	12,065,309	17,028,686	17,028,686
Net Operating Income	40,711,025	40,711,025	26,897,778	26,897,778
Operating Expense				
Personnel Expenses	22,219,790	22,219,790	18,730,317	18,730,317
Other Operating Expenses	12,687,020	12,687,020	11,193,675	11,193,675
Depreciation & Amortisation	3,992,611	3,992,611	3,643,380	3,643,380
Operating Profit	1,811,604	1,811,604	(6,669,594)	(6,669,594)
Non Operating Income	-	-	-	-
Non Operating Expense	-	-	-	-
Profit Before Income Tax	1,811,604	1,811,604	(6,669,594)	(6,669,594)
Income Tax Expense				
Current Tax	543,481	543,481	-	-
Deferred Tax	(890,705.76)	(890,706)	-	-
Profit/(loss) for the Period	2,158,829	2,158,829	(6,669,594)	(6,669,594)
Profit Attributable to:				
Equity-holders of the Bank	2,158,829	2,158,829	(6,669,594)	(6,669,594)
Non-Controlling Interest	-	-	-	-
Profit for the Period	2,158,829	2,158,829	(6,669,594)	(6,669,594)

Statement of Other Comprehensive Income, For the quarter ended 31 Ashwin 2079

Particulars	Bank			
	This Quarter Ending	Upto This Quarter (YTD)	This Quarter Ending	Upto This Quarter (YTD)
Profit/(loss) for the period	2,158,829	2,158,829	(6,669,594)	(6,669,594)
Other Comprehensive Income , Net of Income Tax	(9,836,589)	(9,836,589)	(11,422,380)	(11,422,380)
Total Comprehensive Income for the Period	(7,677,760)	(7,677,760)	(18,091,974)	(18,091,974)
Earnings per Share				
Basic earning per share		0.39		(1.20)
Diluted earning per share		0.39		(1.20)
Total Comprehensive Income attributable to:				
Equity-Holders of the Bank	(7,677,760)	(7,677,760)	(18,091,974)	(18,091,974)
Non-Controlling Interest	-	-	-	-
Total Comprehensive Income for the Period	(7,677,759.99)	(7,677,759.99)	(18,091,973.97)	(18,091,973.97)

Ratio as per NRB Directive

Particulars	Bank			
	This Quarter Ending	Upto This Quarter (YTD)	This Quarter Ending	Upto This Quarter (YTD)
Capital Fund to RWA	-	11.94%	-	13.44%
Non- Performing Loan (NPL) to total Loan	-	1.30%	-	6.64%
Total Loan loss provision to Total NPL	-	25.89%	-	59.13%
Cost of Funds	-	9.08%	-	5.73%
Credit to deposit Ratio	-	87.17%	-	86.61%
Base Rate	-	12.87%	-	9.65%
Interest Rate Spread	-	4.82%	-	4.56%

Details about the distributable profit, For the quarter ended 31 Ashwin 2079

Particulars	Upto This Quarter(YTD)
Net profit or (loss) as per statement of profit or loss	2,158,829
Opening Balance in Retained Earnings	(30,811,220)
Appropriations:	
a. General reserve	(431,765.75)
b. Foreign exchange fluctuation fund	-
c. Capital redemption reserve	-
d. Corporate social responsibility fund	(21,588.29)
e. Employees' training fund	-
f. Other	-
Profit or (loss) before regulatory adjustment	(29,105,746)
Transfer to regulatory reserve	(11,339,513)
- Fair Value Reserves	(5,634,212)
Distributable profit or (loss)	(40,445,259)

Notes to NFRS Compliant Financials as per NRB circular

- The above financials have been prepared in accordance with Nepal Financial Reporting Standards (NFRS) and in the format prescribed by NRB.
- Previous period figure have been regrouped / rearranged / restated wherever necessary.
- Loan and Advances include interest receivables and are presented net of impairment charges.
- Provision for gratuity and leave have been provided for as per estimates by management and hence actuarial gain /loss has not been separately disclosed and will change as per Actuary Report.
- Above figures are subject to change upon otherwise instructions of Statutory Auditor and/or Regulatory Authorities .
- Detail interim financial report has been published in the bank's website: www.sindhubank.com.np

धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३ को अनुसूची १४
 (नियम २६ को उपनियम (१) सँग सम्बन्धित)

आ.व.२०७९/८० को प्रथम त्रैमासिक प्रतिवेदन

- वित्तीय विवरण :**
 - क) त्रैमासिक अवधिको वासलात, नाफा-नोक्सान सम्बन्धी विवरण यसै साध प्रकाशित गरिएको छ ।
 - ख) प्रमुख वित्तीय अनुपात सम्बन्धी विवरण :
 समिक्षा अवधीको अन्तसम्ममा यस विकास बैंकको वित्तीय अनुपातहरू तपसिल बमोजिम रहेका छन् ।
 प्रति शेयर आम्दानी : रु.०।३९ बाँधि मूल्य आम्दानी अनुपात : ६२०/२५ प्रति शेयर नेटवर्क : रु.११३।०९
 प्रति शेयर कुल सम्पत्तिको मूल्य : रु.९९२।५९ तल्लता अनुपात : १८।८६% पूँजीको अनुपात : ११।९४%
- व्यवस्थापकिय विवरण :**
 - क) बैंकको सफलता मान्य गर्ने विभिन्न परिस्वरुहहरू जस्तै पूँजीको अनुपात, कर्जा, पूँज र निक्षेप अनुपात आदि सन्तोषप्रद रहेका छन् ।
- कानुनी कारवाही सम्बन्धी विवरण :**
 - क) समिक्षा अवधीमा विकास बैंकलाई कानुनी कारवाही सम्बन्धी कुनै मुद्दा दायर भएको जानकारी प्राप्त नभएको ।
 - ख) यस विकास बैंकका संस्थापक वा संचालकको विरुद्धमा प्रचलित नियमको अवज्ञा वा फौजदारी अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर भएको जानकारी प्राप्त नभएको ।
 - ग) समिक्षा अवधीमा कुनै संस्थापक वा संचालक विरुद्ध आर्थिक अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर भएको जानकारी प्राप्त नभएको ।
- सम्बन्धित संस्थाको शेयर कारोवार सम्बन्धीविवरण :**
 - धितोपत्र बजारमा शेयरको स्वतन्त्र रूपले खरिद विक्री कार्य हुने गर्दछ । बैंक व्यवस्थापनको तर्फबाट नियमनकारी निकायको निर्देशन बमोजिम शेयर मूल्यमा असर गर्ने सूचना तत्कालै पेश गर्ने गरिएको छ ।
 - आ.व. २०७९/८० को आखिर मसान सम्म यस बैंकको प्रति शेयर रु १०० दरको शेयर कारोवारको विवरण निम्न बमोजिम रहेको छ ।
 (स्रोत: www.nepalstock.com)
 यस अवधीको शेयर कारोवारको विवरण
 शेयरको अधिकतम मूल्य: रु.३४०/८० शेयरको न्यूनतम मूल्य: रु.२४०/२० शेयरको औसत मूल्य: रु.२६२/९० कारोवार भएको कुल संख्या: ४,७५६/किता ८७५,४०६/ कारोवार भएको कुल दिन: ६५
- समस्या र चुनौति**
 - १) COVID-19 को कारणबाट देशव्यापी रूपमा राजनीतिक तथा आर्थिक क्षेत्रमा भएको तथा हुन सक्ने परिवर्तनका कारण सिर्जना हुन सक्ने चुनौती तथा समस्या । २) बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरू विच हुने प्रतिस्पर्धाका कारण व्यवसायमा रहेको चुनौती तथा समस्या । ३) दल तथा प्रतिस्पर्धी कर्मचारीहरूको अभावका कारण सिर्जना हुन सक्ने चुनौती तथा समस्या । ४) विश्वव्यापी महामारी COVID-19 का कारण देशका औद्योगिक तथा व्यापारिक क्षेत्रमा सिर्जित समस्याबाट बच्न सक्ने क्षमतामा आएको कमीबाट बैंकको कर्जा असुलीमा पर्ने समस्या । ५) हाल विश्वमा देखिएको भु-राजनीतिक कारणबाट आर्थिक क्षेत्रमा सिर्जित समस्याबाट बच्न सक्ने क्षमतामा आएको कमीबाट बैंकको कर्जा असुलीमा पर्ने समस्या । ६) हाल विश्वमा देखिएको भु-राजनीतिक कारणबाट आर्थिक क्षेत्रमा सिर्जित समस्याबाट बच्न सक्ने क्षमतामा आएको कमीबाट बैंकको कर्जा असुलीमा पर्ने समस्या । ७) हाल बजारमा देखिन गएको तल्लता समस्या, व्याजदर तथा अन्तर्राष्ट्रिय बजारमा कच्चा तेलमा भएको बृद्धि आदिका कारण लागतमा भएको बृद्धि । ८) हाल बजारमा देखिन गएको तल्लता समस्या, व्याजदर तथा अन्तर्राष्ट्रिय बजारमा कच्चा तेलमा भएको बृद्धि आदिका कारण लागतमा भएको बृद्धि । ९) हाल बजारमा देखिन गएको तल्लता समस्या, व्याजदर तथा अन्तर्राष्ट्रिय बजारमा कच्चा तेलमा भएको बृद्धि आदिका कारण लागतमा भएको बृद्धि । १०) हाल बजारमा देखिन गएको तल्लता समस्या, व्याजदर तथा अन्तर्राष्ट्रिय बजारमा कच्चा तेलमा भएको बृद्धि आदिका कारण लागतमा भएको बृद्धि ।
- संस्थागत सुरक्षा:** यस बैंकले संस्थागत सुरक्षा सम्बन्धि नेपाल राष्ट्र बैंक लगायत सम्बन्धित नियमनकारी निकायहरूबाट प्राप्त मार्ग निर्देशनहरू बैंकले उच्च प्राथमिकताका साथ पालना गर्दै आएको छ । बैंकको सुरक्षासम्बन्धि एवं संस्थागत गर्ने कार्यहरू परामर्शी एवं नियम संगत रूपले सम्पादन गर्नका लागि संचालक समिति, लेखा परिक्षण समिति, जोषिय व्यवस्थापन समितिहरू त्रिभाषाल रहेका छन् । बैंकको कारोवारलाई व्यवस्थित गर्न आवश्यक आन्तरीक नीति तथा निर्देशनहरू तर्जुमा गरी लागू गरिएको छ ।
- सत्य, तथ्य सम्बन्धमा कार्यकारी प्रमुखको उद्घोष :** यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित जानकारी तथा विवरणहरूको शुद्धता सम्बन्धमा म व्यक्तिगत रूपमा उत्तरदायित्व लिन्छु र मैले जाने बुझे सम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित विवरणहरू सत्य, तथ्य र पूर्ण छन् र लगानीकर्ताहरूलाई सुसूचित गर्दै गर्ने निर्णय लिन आवश्यक कुनै विवरण, सूचना तथा जानकारीहरू लुकाइएको छैन ।